⁶ בין היומנים המפורסמים שנכתבו על ידי בני נעורים: מרי ברג, גטו ורשה: **יומנה של מרי ברג**, טברסקי, תל אביב תש"ו; בלה גוטרמן (עורכת), **בלב בערה השלהבת – יומנה של פלה שפס, מחנה העבודה גרינברג**, יד ושם ירושלים, תשס"ב 2002; אווה היימאן, **יומנה של אווה היימאן**, יד ושם, ירושלים תשכ"ד; אתי הילסום, **חיים כרותים** 1941-1943, כתר 1985; יוסף זליקוביץ, **בימים הנוראים ההם: רשימות מגטו לודז'**, יד ושם, ירושלים תשנ"ה; "יומנה של רותקה לייבליך", בתוך: **האשה בשואה**, אסיפה תיעודית, הוצאת "זכור", בני ברק תשמ"ז-תשנ"א (1990), חלק ו; רותקה לסקר, **דפי רותקה**, ינואר-אפריל 1943, יד ושם, ירושלים תשס"ז; תמר לזרסון-רוסטובסקי, **יומנה של תמרה: קובנה 1942-1946**, בית לוחמי הגיטאות והוצאת הקיבוץ המאוחד, תל אביב תשל"ו; אנה פראנק: **יומנה של נערה**, קרני, תל אביב תשי"ט; חוה פרסבורגר (עורכת), **יומנו של פטר גינז**, 1941-1942, הוצאת דביר 2008; אברם ציטרין, **נער כותב בין החומות – מחברות מגטו לודז'**, יד ושם ירושלים, תשס"ד 2003; דוד רובינביץ, **יומנו של הנער דוד רובינביץ**, בית לוחמי הגיטאות והקיבוץ המאוחד, תל אביב תשכ"ז.

⁷ אנה פראנק, עמ' 166.

גם צורת הכתיבה ונייר הכתיבה עדי שואה הם: מחברת עזובה שנותרה לאחר גירוש המשפחה מן הגטו, פנקס שניתן כמתנת יום הולדת או דפים ששימשו לרישום בעבודת הכפיה.

הן לא היו אלא רשימותיו של אחיהן שרשם אותן בזמן שהיה מתבודד בחדרו ונחבא מעין זר".⁹

לאחר שנים שבהן העלה היומן אבק, ובפרספקטיבה המאפשרת השוואה ליומנים אחרים שנחשפו ופורסמו מאז, נבקש לערוך בו עיון מחודש.

⁸ הנער משה, יומנו של משה פלינקר, יד ושם, ירושלים תשי"ח (1958), והוצאות נוספות של הספר, האחרונה – הרביעית – בתשל"ח, ובהולנדית: Dakboek van Mozes Flinker, Baarn : H. Meulenhoff, 1973. בשנת תשס"ה הופק סרט על חייו: "בצל כנפיק" – יומנו של הנער משה, בהוצאת המרכז ללימודי השואה מכללה ירושלים, בבימוי רזילי קופרמן ויוסי קליין, ובהשתתפות אחיותיו של הנער משה, ששרדו את השואה.